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Bilag 1 Notat om belysning af Rådhuset i forbindelse med World 
AIDS Day efter henvendelse fra RED til Pia Allerslev 

 
Baggrund 
Den 23. oktober sendte Steven Miller en mail til Pia Allerslev 
vedrørende belysning (RED) af Rådhuset i forbindelse med markering 
af World AIDS Day den 1. december 2012. Kultur- og 
Fritidsforvaltningen har været i dialog med organisationen (RED) om 
henvendelsen.  
 
(RED) er grundlagt af sangeren Bono fra U2 for at rejse 
opmærksomhed om og midler til kampen mod AIDS i Afrika. Et af de 
tilbagevendende årlige initiativer er, at belyse monumentale bygninger 
m.m. med rødt lys. I 2012 er der indgået aftaler om belysning af Taffel 
Bjerget i Cape Town, The London Eye, Empire State Building, Opera 
Huset i Sydney, Palazzo Vecchio og Ponte Vezzhio i Venedig, CN 
Tower i Toronto m.fl. 
 
Målsætningen er at gøre 15 ikoniske bygninger m.m. røde ift. at 
markere 2015-målet for (RED). 2015-målet er at dette skal være året 
hvor den første HIV frie generation fødes i Afrika for første gang i 30 
år. Derfor skal der rejses midler til testning af mødre samt medicin for 
at hindre smitte mellem mor og foster.  
 
Forvaltningen har været i dialog med Kulturstyrelsen om belysningen 
af den fredede bygning og har fået deres accept. 
 
(RED) 
(RED) samarbejder med nogle af de stærkeste brands i verden ved at 
indgå partnerskaber og modtager en del af profitterne på røde 
produkter fra eksempelvis iPad, iPod, Converse, Nike og mange flere. 
Organisationen har bidraget til at rejse mere end $ 195 millioner 
dollars til kampen mod AIDS og tager ikke overhead – dvs. at de 
rejste midler går krone for krone til indsatsen mod AIDS. 
 
Presse 
(RED) foretager internationalt pressearbejde i forbindelse med World 
AIDS Day. Det gør de blandt andet ved at udsende en international 
pressemeddelelse omkring den 16. november. Derudover kører de 
løbende opdatering af deres blog som kan ses på www.joinred.com. 
Her vil der på aftenen den 1. december blive uploadet billeder af de 
bygninger som deltager i markeringen og således også Rådhuset 
såfremt det besluttes. Derudover vil forvaltningen arbejde på at 
inddrage den relevante presse lokalt og nationalt. 
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Økonomi 
Forvaltningen har via Rådhusservice modtaget et tilbud for belysning 
fra firmaet LITECOM på 25.000 kr. Det er ikke afgørende hvor længe 
huset skal belyses, men det er klargøring og afrigning der 
hovedsagelig koster. Det er op til de lokale parter som deltager i 
markeringen at beslutte hvor længe bygningerne skal belyses. 
 
 
 


